
Esemplare  per Amministrazione Trasparante  

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI 

SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI 

 
N°  19   REG. SEGRETERIA GENERALE DEL  10.01.2020 

 
N°  04    REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL  10.01.2020 

 
N°    5     REG. AFFARI SOCIALI DEL 10/01/2020 

 
 

OGGETTO: Liquidazione  somme di cui al il Decreto D.A. 2753/S6 del 16/12/2014 “Intervento economico finalizzato  alla 
permanenza o ritorno in famiglia di persone non autosufficienti attraverso i comuni di residenza, anziani 
ultrasettantacinquenni non autosufficienti”.  

 
RITENUTO il Responsabile del Settore Affari Generali, in esecuzione alla Determina Sindacale ° 07 del 22/05/2019  in 
ottemperanza dell’art. 6 della L. 127/97 recepita con la L.R. n° 23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra 
indicato;  
Richiamata  la determina dirigenziale  n°1269 del 04/12/2019  con la quale veniva impegnata la somma di cui al Decreto 
D.A. 2753/S6 del 16/12/2014 “Intervento economico finalizzato  alla permanenza o ritorno in famiglia di persone non 
autosufficienti attraverso i comuni di residenza, anziani ultrasettantacinquenni non autosufficienti” impegnando la somma di € 
10.641,70  per effettuare il Servizio di Assistenza Domiciliare; 
VERIFICATO che i suddetti pagamenti rientrano nella casistica di cui alle priorità stabilite con atto G.M. n°101 del 
28/09/2016 che  al punto 7 testualmente recita: “il pagamento di spese la cui mancata esecuzione per conto degli Enti 
Finanziatori comporterebbe la revoca del Finanziamento”; 
Visto che le Soc. Coop. hanno  prodotto le seguenti fatture: 
 

- n° 1 del 07/01/2020 di  €. 2.128,34 relativa  alla  Soc. Coop. Sociale a.r.l “Anchise”di Enna CODICE CIG  –  
Z3F2AF1672 
Si allega DURC in corso di validità prot. doc. Inps 17117346 del 12/09/2019  scadenza in data 10/01/2020;  

 
- n° 28/PA del 23/12/19 di €. 2.128,34 relativa  alla  Coop. Sociale “Salus” di Partinico CODICE CIG  –  

Z1D2AF1811 
Si allega DURC in corso di validità prot. doc. Inps 18720904 del 08/01/2020  scadenza in data 07/05/2020; 
 

- n° 767/PA del 20/12/19 di  €. 1.789,77 relativa  alla  Soc. Coop. Sociale  “ Amanthea” di Caccamo CODICE CIG  
–  Z8D2AF16E1  
Si allega DURC in corso di validità prot. doc. Inail 18682222 del 21/10/2019  scadenza in data 18/02/2020; 
 

- n° 104 del 23/12/19 di  €. 2.128,34 relativa  Soc. Coop. Sociale a.r.l  “Societate” di Carini CODICE CIG  –  
Z252AEDB79 
Si allega DURC in corso di validità prot. doc. Inail 18834889 del 29/10/2019  scadenza in data 26/02/2020; 
 

Visto l’O.R.EE.LL. Decreto leg.vo 267/2000 così integrato e modificato con D.L. n° 174/2012; 
Visto il D.L. 118/2011; 
Ritenuto pertanto, opportuno procedere alla liquidazione; 
 

PROPONE 
Per i motivi di cui in premessa: 
 

- Visto l’art. 163 del Testo Unico 267/2000 necessita priorità del pagamento pena la decadenza del contributo; 
 

- di liquidare ed emettere mandato di pagamento, del contributo la somma complessiva pari ad €. €. 8.174,79 che 
trova copertura finanziaria ai residui passivi riportati sul codice bilancio n° 12.05-1.04.02 (Cap. 35600 ) del  bilancio 
2020 in fase di elaborazione, come da impegno assunto con la determina 1269/2019; 
 

- di liquidare  la somma complessiva di €. 7.785,51  così ripartita : 
 



- quanto a €.  2.026,99  alla  Soc. Coop. Sociale a.r.l  “Anchise” di Enna con sede legale Via Nazionale, 31 – 94100 
Enna (EN) P.IVA : 00442430864 quale quota imponibile tramite accredito presso la Banca OMISSIS – Filiale di 
OMISSIS   alle seguenti coordinate bancarie  Codice IBAN– OMISSIS; 

- di disporre il versamento di €. 101,35 quale quota Iva al 5% nei confronti dell’Erario così come disposto dalla 
L.190/14 art.1 comma 629 lett.b.; 
 

- quanto a €. 2.026,99  alla Soc. Coop. Sociale “Salus” di Partinico con sede legale Via Pescara, 10 – 90047  Partinico 
(PA) C.F. 05548120822 quale quota imponibile tramite accredito presso la Banca  OMISSIS alle seguenti coordinate 
bancarie  Codice IBAN– OMISSIS; 

- di disporre il versamento di €. 101,35 quale quota Iva al 5% nei confronti dell’Erario così come disposto dalla 
L.190/14 art.1 comma 629 lett.b.; 

 
- quanto a €. 1.704,54 alla Soc. Coop. Sociale  “ Amanthea” di Caccamo con sede legale  Via Cornelia, 6 – 90012 

Caccamo (PA) C.F. 80027200825 quale quota imponibile tramite accredito presso la Banca OMISSIS  alle seguenti 
coordinate bancarie  Codice IBAN– OMISSIS; 

- di disporre il versamento di €. 85,23 quale quota Iva al 5% nei confronti dell’Erario così come disposto dalla 
L.190/14 art.1 comma 629 lett.b.; 

 
- quanto a €. 2.026,99  alla Soc. Coop. Sociale a.r.l  “Societate” di Carini con sede legale  Via Piave, 9 – 90044 Carini 

(PA) C.F. 03843670823 quale quota imponibile tramite accredito presso la Banca OMISSIS alle seguenti coordinate 
bancarie  Codice IBAN– OMISSIS; 

- di disporre il versamento di €.  101,35 quale quota Iva al 5% nei confronti dell’Erario così come disposto dalla 
L.190/14 art.1 comma 629 lett.b.; 
 

- dare atto che la spesa  pari a €. €. 8.174,79 trova copertura finanziaria ai residui passivi riportati sul codice bilancio  
n° 12.05-1.04.02 (Cap. 35600 ) del  bilancio 2020 in fase di elaborazione,  come da  impegno assunto con la 
determina 1269/2019. 

 
- di dare atto che con successivo provvedimento verrà predisposto la restituzione all’Assessorato Regionale della  

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, della somma complessiva pari ad €. 2.466,91 relativa all’intervento di  
n° 3 beneficiari aventi diritto, di cui n.1. beneficiario a rinunciato al Servizio, n. 1 beneficiario  ha cambiato 
residenza prima dell’attivazione del Servizio, ed n. 1 beneficiario ha sospeso il servizio . 

                                                      
Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli  aspetti di efficacia, efficienza, correttezza e  
regolarità dell’azione amministrativa; 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Sociali 

F.to    Maria Finazzo   
Il Responsabile del Settore Affari Generali 

 
Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla leggi; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 
 
Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 
DETERMINA 

 
• Di approvare la superiore proposta 

 
Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 e seguenti 
del D.lgs n°33/2013, si richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni, sussidi, vantaggi economici/Atti di 
concessione” del sito istituzionale dell’Ente, dei seguenti dati: 
Norma Modalita’ Beneficiario Settore Responsabile Importo 

Beneficio 
Det. Dir. n. 1269 
del 04/12/2019 

Individuazione-
Affidamento 
diretto 

Soc. Coop. Sociale a.r.l  
“Anchise di Enna 
P.IVA : 00442430864 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€.  2.026,99 
(Imponibile) 

Det. Dir. n. 1269 
del 04/12/2019 

Individuazione-
Affidamento 
diretto 

Soc. Coop. Sociale “Salus” di 
Partinico 
C.F. 05548120822 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€.  2.026,99 
(Imponibile) 



Det. Dir. n. 1269 
del 04/12/2019 

Individuazione-
Affidamento 
diretto 

Soc. Coop. Sociale  “ Amanthea” 
di Caccamo  C.F. 80027200825 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€. 1.704,54 
(Imponibile) 

Det. Dir. n. 1269 
del 04/12/2019 

Individuazione-
Affidamento 
diretto 

Soc. Coop. Sociale a.r.l  
“Societate” di Carini ) C.F. 
03843670823 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€.  2.026,99 
(Imponibile) 

 
Il Responsabile del Settore 

Affari Generali 
F.to   Francesca La Barbera 

 
 Ai sensi e  per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line i 
sottoscritti, nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto avente ad oggetto: “Liquidazione  
somme di cui al il Decreto D.A. 2753/S6 del 16/12/2014 “Intervento economico finalizzato  alla permanenza o ritorno in 
famiglia di persone non autosufficienti attraverso i comuni di residenza, anziani ultrasettantacinquenni non 
autosufficienti”. confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis 
resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza –. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i 
soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                           Il Responsabile del Settore 
       Affari Sociali                                                                                   Affari Generali 

            F.to  Maria Finazzo                                                                                              F.to    Francesca La Barbera 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARO E TRIBUTI 

 
Appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Legs.vo 267/2000, T.U. degli EE.LL.; 
 

ATTESTA 
 
Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i 
controlli e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 comma 4, del D.Legs.vo 267/2000, i quali hanno esito 
favorevole. 

N° ______________ del ______________ 

 
Il Responsabile del Settore 

Finanziario e Tributi  
F.to  Dott.ssa Marianna Avarello 

 


